
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Eίσπραξη εσόδων υπέρ του Ιατρικού Συλλόγου 
Αρκαδίας από τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσί-
ες (Δ.Ο.Υ.) και τα Κέντρα Βεβαίωσης και Είσπραξης 
(ΚΕ.Β.ΕΙΣ.).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τη σύ-
σταση ενός (1) επιπλέον Τμήματος Ελέγχων στη 
Δ.Ο.Υ. Κατερίνης, καθορισμός του χρόνου έναρ-
ξης λειτουργίας αυτού, καθώς και του Τμήματος 
Α2’ - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Πατρών και ως προς την 
επικαιροποίηση των ειδικοτήτων των οργανικών 
θέσεων προσωπικού του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο Χαλκηδόνος 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Α.1033 (1)
Eίσπραξη εσόδων υπέρ του Ιατρικού Συλλόγου 

Αρκαδίας από τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρε-

σίες (Δ.Ο.Υ.) και τα Κέντρα Βεβαίωσης και Είσπρα-

ξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Tο άρθρο 98 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

2) Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/
2022, Α’ 190).

3) Το π.δ. 16/1989 «Κανονισμός λειτουργίας Δημοσίων 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των τοπικών γρα-
φείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών» (Α’ 6).

4) Το άρθρο 12 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας 
(ν. 4987/2022, Α’ 206).

5) Το άρθρο 14 του ν. 2892/2001 «Ελαφρύνσεις στη 
φορολογία κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 46).

6) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

7) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 130).

8) Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

9) Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020 (Β’ 4738) 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

10) Την υπό στοιχεία Α. 1209/03.09.2021 (Β’ 4053) από-
φαση της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

11) Την υπ’ αρ. 00001074/08-01-2024 αίτηση του Ια-
τρικού Συλλόγου Αρκαδίας.

12) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1) Αναθέτουμε στις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες 
(Δ.Ο.Υ) και τα ΚΕ.Β.ΕΙΣ. την είσπραξη εσόδων υπέρ του 
ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ με ΑΦΜ: 099725811.

2) Η διαδικασία τόσο της βεβαίωσης όσο και της μεί-
ωσης των εσόδων θα διενεργείται αποκλειστικά και 
μόνο μέσω των υπηρεσιών διαλειτουργικότητας, κατ’ 
εφαρμογή της υπό στοιχεία Α. 1209/03. 09.2021 από-
φασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.

3) Από το ποσό που εισπράττεται υπέρ του ανωτέρω 
παρακρατείται ως δαπάνη βεβαίωσης και είσπραξης 
ποσοστό 20%, κατά παρέκκλιση κάθε άλλης γενικής ή 
ειδικής διάταξης.

4) Το ποσό που παρακρατείται θα αποδίδεται στον 
Α.Λ.Ε. 1440103001 του κρατικού προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1567

14113



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14114 Τεύχος B’ 1567/08.03.2024

5) Η βεβαίωση εσόδων δεν πραγματοποιείται όταν το 
προς βεβαίωση ποσό είναι μικρότερο των (30 €) τριάντα 
ευρώ.

6) Σε περίπτωση αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού, 
για οποιαδήποτε αιτία, ολόκληρο το εισπραχθέν ποσό, 
συμπεριλαμβανομένου και του ποσοστού παρακρά-
τησης ως δαπάνη του Δημοσίου για την βεβαίωση και 
είσπραξη υπέρ του τρίτου, βαρύνει τον τρίτο και επι-
στρέφεται από αυτόν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υφυπουργός
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

   Αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1026530 ΕΞ 2024 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τη σύ-

σταση ενός (1) επιπλέον Τμήματος Ελέγχων στη 

Δ.Ο.Υ. Κατερίνης, καθορισμός του χρόνου έναρ-

ξης λειτουργίας αυτού, καθώς και του Τμήματος 

Α2’ - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Πατρών και ως προς την 

επικαιροποίηση των ειδικοτήτων των οργανικών 

θέσεων προσωπικού του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/

2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικό-
τερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του 
άρθρου 7, των υποπερ. αα), ββ) και γγ) της περ. θ) της 
παρ. 4, των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 19, 
καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) και ειδικό-
τερα του άρθρου 66 και του Παραρτήματος 1 «ΠΙΝΑΚΑΣ 
Δ.Ο.Υ.» αυτής.

3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από: 
α) 19-02-2024 του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επι-
χειρησιακού Σχεδιασμού Ελέγχων (ΔΙ.Ε.Σ.ΕΛ.) της Γενι-
κής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) και 
β) 20-02-2024 του Τμήματος Β’- Πολιτικής, Σχεδιασμού 
Ανθρώπινων Πόρων και Αξιολόγησης Αναγκών της Δι-
εύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης.

4. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 123131 ΕΞ 2024 
ΕΜΠ/22-2-2024 βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και 
την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 2023/
19-12-2023 (Α.Δ.Α.: ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση του Δι-
οικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

6. Την ανάγκη σύστασης ενός επιπλέον Τμήματος 
Ελέγχων στη ΔΟΥ Κατερίνης και ορισμού της έναρ-
ξης λειτουργίας αυτού, καθώς και του Τμήματος Α2’ - 
Ελέγχων στη Δ.Ο.Υ. Πατρών της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) της ΑΑΔΕ και επι-
καιροποίησης των ειδικοτήτων των οργανικών θέσεων 
μόνιμου προσωπικού του κλάδου ΠΕ Μηχανικών και 
ειδικότερα των δεσμευμένων θέσεων χωρίς ειδικότη-
τα του ως άνω κλάδου, λόγω της πλήρωσης αυτών με 
διορισμό, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού συνολικού ύψους 5.661 € 
περίπου για το χρονικό διάστημα από 19-3-2024 έως 
31-12-2024 και περίπου 7.253 € για κάθε επόμενο έτος, 
εντός των ορίων του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων 
της ΑΑΔΕ του έτους 2024 και των επόμενων οικονομι-
κών ετών και του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ), σε βάρος των 
ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργα-
ζομένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 
1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, που σχετίζονται με την 
καταβολή ειδικής αμοιβής βάσει αξιολόγησης θέσεων 
εργασίας και τις σχετικές εργοδοτικές εισφορές, απο-
φασίζουμε:

Α.Ι.- Από δημοσιεύσεως της παρούσας επικαιροποι-
ούμε τις ειδικότητες των οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού του κλάδου ΠΕ Μηχανικών και ειδικότερα 
των δεσμευμένων θέσεων χωρίς ειδικότητα του ως άνω 
κλάδου, λόγω της πλήρωσης αυτών με διορισμό, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14115Τεύχος B’ 1567/08.03.2024

ΙΙ- Από 19/03/2024:
α) Συνιστούμε στη Δ.Ο.Υ. Κατερίνης, Α’ τάξεως, της Γε-

νικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), 
ένα (1) επιπλέον Τμήμα Ελέγχων με τίτλο «Τμήμα Α2’ - 
Ελέγχων», ορίζουμε την έναρξη λειτουργίας αυτού και 
μετονομάζουμε το υφιστάμενο «Τμήμα Α’- Ελέγχων» σε 
«Τμήμα Α1’ - Ελέγχων»,

β) ορίζουμε την έναρξη λειτουργίας του υφιστάμενου 
Τμήματος Α2’ - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Πατρών, Α’ τάξεως, της 
Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.).

Β. Κατόπιν των ανωτέρω, τροποποιούμε την υπό στοι-
χεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα:

Ι.- Από δημοσιεύσεως της παρούσας διαμορφώνουμε 
στο άρθρο 66 «Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα» 
αυτής, την περ με α/α 7 της Κατηγορίας Πανεπιστημι-
ακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) του Πίνακα της παρ. 1 αυτού, 
ως κατωτέρω:

«Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.)

α/α Κλάδος Ειδικότητα
Θέσεις

(ολογράφως)

Θέσεις

(αριθμητικά)»

«7. Μηχανικών

Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών Τέσσερις 4

Πολιτικών Μηχανικών Είκοσι 20

Μηχανολόγων Μηχανικών Έξι 6

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τέσσερις 4

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Πέντε 5

Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης Μία 1»

ΙΙ. Από 19/03/2024, αντικαθιστούμε στο Παράρτημα 1 «ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ.» αυτής, την περ. με Α/Α 21, ως εξής:

«Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ
Δ.Ο.Υ.ΚΑΙ 

ΕΔΡΑ
ΤΑΞΗ

ΥΠΟΔΙΕΥ-

ΘΥΝΣΕΙΣ
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ

ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ/

ΓΡΑΦΕΙΑ

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 

(Γ.Ε.Φ.)»

«21.
Κεντρικής 

Μακεδονίας
Πιερίας

Κατερίνης, 

με έδρα τη 

Δημοτική 

Κοινότητα 

Κατερίνης

Α

Υποδιεύ-

θυνση

Α1’ - Ελέγχων

Πύδνας-Κολινδρού

(Αιγίνιο)

Α2’ - Ελέγχων

Β’- Δικαστικό και 

Νομικής Υποστήριξης

Γραφείο

Ληξιπρόθεσμων 

Οφειλών

Γ’- Συμμόρφωσης 

και Σχέσεων με τους 

Φορολογουμένους

Δ’ - Εσόδων

Ε’ - Διοικητικής και 

Μηχανογραφικής 

Υποστήριξης

Αυτοτελές Γραφείο 

Διαχείρισης
»

Γ. - Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση.
Δ.- Η παρούσα απόφαση ισχύει από τις ημερομηνίες που ορίζονται στις επιμέρους διατάξεις αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14116 Τεύχος B’ 1567/08.03.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015670803240004*

 Αριθμ. 30328 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο Χαλκηδόνος 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.  Α περ.  ββ του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 2785/27.02.2024 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλ-
κηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
φορέα, για το έτος 2024, σχετικά με τις αιτιολογημένες 
ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε 
ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώ-
σεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του 
Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφα-
ση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
ΔΥ/22.02.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκηδόνος, ανέρχε-
ται στο ποσό των 10.000,00 € από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2024 του φορέα και θα βαρύνει τον Κ.Α.: 
00.6421. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, 
αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών στον Δήμο Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης, 
ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ*

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60 ημέρες

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 8 * 40 ημέρες

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 * 20 ημέρες

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
29 * 50 ημέρες

5

ΠΡΟΕΔΡΟΙ

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ

14 * 50

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   


		2024-03-08T18:45:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




